ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN SƠN

Số: 2394/UBND-TH
V/v vận động, ủng hộ Chương trình

“Sóng và máy tính cho em”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Sơn, ngày 03 tháng 11 năm 2021

Kính gửi:
- Các cơ quan khối Đảng Huyện ủy;
- Các tổ chức chính trị - xã hội;

- Các cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang, doanh nghiệp
trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;
- Các đơn vị trường học trên địa bàn huyện.

Thực hiện Văn bản số 4108/UBND-THVX ngày 25/10/2021 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc vận động ủng hộ Chương trình “Sóng và máy tính cho em”;

Căn cứ Văn bản số 1369/SGDĐT-GDPT ngày 02/11/2021 của Sở Giáo dục và
Đào tạo về việc thực hiện vận động ủng hộ Chương trình “Sóng và máy tính cho em”,

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

Các cơ quan khối Đảng Huyện ủy; các tổ chức chính trị - xã hội; các cơ quan,
đơn vị, lực lượng vũ trang, doanh nghiệp trên địa bàn huyện; Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn; các đơn vị trường học trên địa bàn huyện: Tổ chức phát động tuyên truyền,
vận động toàn thể đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, người lao

động tham gia ủng hộ Chương trình “Sóng và máy tính cho em” bằng tiền mặt hoặc
hiện vật (là thiết bị có thể sử dụng học tập trực tuyến như máy vi tính để bàn, laptop,

máy tính bảng, điện thoại thông minh…) với tinh thần tích cực nhất.

1. Thời gian tiếp nhận ủng hộ: Chậm nhất ngày 15/11/2021.

2. Hình thức, địa điểm tiếp nhận

- Đối với việc ủng hộ bằng tiền mặt: Các cơ quan, đơn vị nộp tiền mặt về
Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo hoặc chuyển tiền vào số tài
khoản 3713.0.1051923.00000 tại Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang.

- Đối với việc ủng hộ bằng hiện vật: Các cơ quan đơn vị, cá nhân, doanh nghiệp
tiến hành trao tặng thiết bị trực tiếp tại cơ sở giáo dục mà đơn vị, cá nhân muốn ủng hộ.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang,
doanh nghiệp, trường học và các cá nhân tích cực tham gia ủng hộ Chương trình

“Sóng và máy tính cho em” để đảm bảo không để học sinh nào “bị bỏ  lại phía sau”,
không hoàn thành chương trình học tập do ảnh hưởng của dịch COVID-19. Báo cáo

Ủy ban nhân dân huyện kết quả thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy (b/c);
- Thường trực HĐND huyện (b/c);
- Chủ tịch UBND huyện (b/c);
- PCT UBND huyện;
- Chánh, Phó Chánh Văn phòng huyện;
- Lưu: VT, CVTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Toàn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-11-04T09:32:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Lê Quang Toàn<lqtoan.ys@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-11-04T09:38:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn<ubndyenson@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!